# De patia cū q̄tuor regulis dīmō viuēdi. S. lv.

nedictum est nomen tuum de<sup>9</sup> patrū meorū: qui cum iratus fueris misericordiani facies: et in tempore tribulationis peccata dimittis: his qui inuocant te. Nota: patrum nostrorū: qz omnes patres nostri: p tribulaciones patientes trāsierūt. Judith viii. His qui inuocant te. i. cu<sup>3</sup> gratiarum actione suscipiunt. Et Eccli. ii. Iūs t misericors est dominus: et remittet in die tribulationis peccata. Et Greg. inquit. Dō lima ferro. qd̄ fornac auro: qd̄ flagellū gra no. hoc facit tribulatio homini iusto. hec ille. Lima. n. ferrū pur gat et pollutum facit. Fornac au rum a mixtura purificat et splē didum facit flagellum granuz a palea mundificat: et borreco di gnū facit. Sc̄da vtilitas dicit a peccatis prescrutatio. Dicit. n. s. Doc. super Job. c. iiiij. q̄ homo patiens in tribulacione ex multiplici virtute a peccatis serua tur. Quot sunt qui ex tribula tione temporali retinetur et im pediūtur ne peccent. quot mulieres essent vane et ponipose: nisi haberent infirmitates: vel alias essent afflicte? Sed quia sunt monocule: gibbose: claude: turpes: honeste vivunt et deuo tc. Est. n. sententia sancti Bernar. et vgonis sic dicētis. Quos

dam patiēs deus in multis pec care possit flagellat eos in infir mitate corporis ne peccet: et vi lius sit eis frangi laboribus ad salutē: q̄ remanere incolunt ad damnationem. Exemplum pater in Maria magdalena et Martha sororibus simul nutritis: que post mortē parentū remanserunt equaliter divites et pulchre. Que. n. fuit cā q̄ mag dalena fuit ita in honesta: ut per diderit nomen propriū et peccatrix dicere. Martha autem fu it virgo clarissima deo grata: et pluribus tribulationib⁹ appro bata. Mā dicit Ambrosius: q̄ Martha fuit illa mulier: q̄ duo decim annis florum patiebat sanguinis. adeo ut effecta sit mā cilenta: sicca: sine colore. Et quando Magdalena cecidit in peccatum: Martha cecidit in infirmitatem: que alias forsitan fuisse fuit sicut Magdalena. Et quando Magdalena fuit curata in anima. Martha fuit curata in corpore. Cum etiam filia sancti Petri apostoli nomine Petronilla febricitaret: nolebat ut rogaretur r̄ps pro sanitate eius qz nimis pulchra et robusta videbatur. Hinc ait. Quid poeta libro primo de arte. Adens erit apta capi: tunc cū letissima rerum. Et seges in pingui luxu

D 3

# Feria. iii. resurrectionis.

riabit humio. Pectora dū gaudēt: nec sunt arctata dolore. Ip-  
sa patent: blanda cum subit ar-  
te venus. Idem libro. ii. de arte  
luxuriant cū rebus plerūq; se-  
cundis. Nec facile est equa co-  
moda mēte pati. Idez libro de  
ponto. Veneris dānosa volu-  
ptas. Nō soler i mestos sepe ve-  
nire thoros. hec ille. Et ex hoc  
nō debetis mirari: si in tribula-  
tionibus et infirmitatibus spe-  
numero nō ex audumini a deo:  
qr scit nō expedire animab⁹ ve-  
nistris: ne i peccatis cadatis. Vñ  
Exo. xiiij. dicit. Ut. n. pbaret vos  
venit dñs et vt terror illius eēt  
in vobis: et non peccaretis. Et  
Lactācius. lib. v. c. xxiij. ait. De⁹  
inquit Seneca hoies pro libe-  
ris h;. Sed corruptos et vicio-  
sos luxuriose ac delicate patitur  
vivere: qr non putat emendatio-  
ne sua dignos. Bonos autem  
quos diligit castigat sepius: et as-  
siduis laboribus ad usum virtu-  
tis exercet: nec eos caducis ac  
mortalibus bonis corrumphi ac  
deprauari finit. Vnde nemini  
d; mirum videri: si pro nostris  
sepe delictis castigamur a deo:  
inmo vero cū veramur ac pre-  
mimur: tunc marime gratias  
agimus indulgentissimo patri:  
q; corruptelaz nostrā plagis ac  
verberibus emēdat. Ex quo in-

telligimus esse nos deo cure:  
quoniam cum peccamus irasci-  
tur. Et Tertia uilitas patientie  
dicitur meritorum multiplicati-  
o. fni. s. Doct. in. iiiij. sen. di. xvi.  
q. i. tribulationes: angustie: affli-  
ctiones: flagella: perditiones: re-  
rum: filiorum: et carorum amic-  
siones: caristie famis: guerre: pe-  
stilentie: infirmitates: oppres-  
sions: depauperationes: persecu-  
tiones et huiusmodi aduersa: si  
patienter feruntur ne dum pec-  
cata purgant: et a peccatis futu-  
ris preseruant: sed quod ampli⁹  
est merita augent et multiplicat  
Ad hoc clarius intelligendū ac-  
cipe similitudinem de faciente  
caldariam. Nam de uno fru-  
sto eris percusso cum martello  
producit magnum vas: opz ra-  
men ut es sic ignitum: qr si essz  
frigidum potius frangereſ. Ita  
euenit: ut tribulationes sint per-  
cussiones. Et si ferrum. id est ho-  
mo sit ignitus igne diuini amo-  
ris et feruoris patientie: augme-  
tantur eius spiritualia merita.  
Immo etiam bona temporalia  
quandoq; ex patientia multipli-  
cantur. Accedat' buc beatissimi  
Job exempluz: qui tot mallicis  
tribulationum fuit percussus.  
Ma; vna die septē milia oves.  
et quingenta paria bouium: gn-  
gentas asinas: tria milia canic-

# De patia cū q̄tuor regulis de mō viuēdi ser. iv.

Ios : septem filios : et tres filias  
amisit. Insuper percussus fuit  
grani vlcere: ita q̄ a planta pe-  
dis usq; ad verticem : non erat  
in eo sanitas. Deinde vero eius  
eiecit eum de domo sua . Ecce  
quot ictus mallei: quot percussi-  
ones percussus est: sed fuit et si  
ue ferrum ignitum in patientia  
et deuotione : quia in omnibus  
bis non peccauit Job labijs su-  
is:nec stultum quid contra deū  
locutus est: sed dicebat. Domi-  
nus dedit dñs abstulit: sicut do-  
mino placuit ita factū ē. Sit no-  
men domini bñdictus. Job pri-  
mo. Circuit enī Job in maiori  
virtute et sanctitate: q̄ ante a fue-  
rat. Et postmodum sibi ampli-  
or temporalium abundantia da-  
ta est: q̄ habuerit ante . Sed si  
fuisse es vel ferrum frigidus p  
impatientiam murnurando co-  
tra deum sicuti isto tēporc mul-  
ti faciunt: non solum perdidisset  
bona temporalia: sed virtutes et  
animam . Quot sunt in pre-  
sentiarum qui propter amissio-  
rem alicuius rei tēporalis etiā  
minime et vilissime blasphemāt  
deum beatam virginem: et ali-  
os sanctos: et proximum maledi-  
cunt: isti impatientes nō sunt si-  
miles apostolo paulo dicenti.  
Ro. v. Gloriamur in tribulati-  
onibus: sc̄ies q̄ tribulatio pa-

tientia operatur: patientia aut  
probationē: probatio vero spēz.  
spes autem non confundit. No-  
ta gloriamur. quia tribulatiōes  
non solum patienter portande  
sunt. sed in tribulationibus glo-  
rianduz est. Ideo dicitur Jaco-  
bi primo. Omne gaudium cri-  
stiane fratres mei cuz in tem-  
prationes varias incidritis. sci-  
entes. q̄ probatio fidicivestre pa-  
tientiam operatur. patientia au-  
tem opus perfectum habet. Et  
ibidem. Beatus vir qui suffert  
temptationem . quoniam cum  
probatus fuerit accipiet coronā  
vite. quam repromisit deus dī-  
ligentib⁹ se . Et Jacobi. v. Bea-  
tificamus eos qui sustinuerunt.  
Unde Cassiodorus in prima  
parte psalterij inquit. Patien-  
tia est que gloriose martyres  
facit. que fidei nostre bona custo-  
dit. que omnia vicit aduersa nō  
colluctando . sed sustinendo.  
Hec māsuctos efficit. benignis  
competenter arridet purgatos.  
q̄ homines ad illa premia futu-  
ra componit. Per ipsaz christo  
militamus. per ipsaz diabolum  
vincimus. per ipsaz beati ad ce-  
lestia regna perueniunt. hec ille.  
Et Cyprian⁹ de bono patientie  
ait. Patientia est illa que nos  
et deo commēdat et conseruat:  
ipsa est que iram temperat: que

D 4

## Feria. iii. resurrectionis.

linguam frenat: que mente<sup>z</sup> gubernat pacem custodit: disciplinam regit: libidinis impetum frangit: timoris violentiam cōprimit: incendium simularis extinguit. Coerget potentiam diuturnum: inopiam pauperum refouet: tuctur in virginibus beatas integratatem: in viduis laboriosam castitatem: in coniugatis et maritatis individuaz charitatē. Facit humiles in prosperis et i ad ueris fortes. Contra iniurias et humelias mites: docet delinquentib<sup>z</sup> ignoscere: si ipse delinquas. diu et multum rogare isti tuit. tentates expugnat. persecutions tollerat: passiones et martyria consumat. Ipsa est que fidei nostre fundamenta componit: ipsa est que incremēta spei sublimer prouochit: ipsa actum dirigit: ut tenere possimus viā r̄pi dum per eius tollerantiam gradimur. Ipsa efficit ut perseveremus filii dei dici: dum patientiam pris imitamur: h ille. Et Eph. iii. Petronne deficiatis i tribulationibus.

**t**ertio principaliter patientie considerare debe mus perfectibilitatem: Ait eni Jacobus apostolus primo. ca. sue canonice. Patientia opus perfectum habet: ut igit qui liber vestrini sanctā et omnino

necessariam virtutem patientie perfecte: et toto tempore suo: manutencat et consuet: quattuor sūt summe necessaria: que erūt quattuor regule vobis in predicationum ipsarum relicte.

**C**ontra prima regula est humiliis oratio.

**C**ontra secunda regula est misse auditio.

**C**ontra tercia regula est sacramenta lis confessio.

**C**ontra quarta regula est eucharisticie suscep<sup>z</sup>io.

**C**ontra prima pertinet ad quālibet diem. Secunda ad quālibet ebdomadā. Tertia ad quemlibet mensem. Quarta ad quēlibet annum. Prima ergo regula que requiritur ad patientie cōseruationē: est humiliis oratio ut s. glibet oret mane et sero. Hac regulam docet saluator mundi dominus iesus christus ut scribitur. Lu. xviii. dicens. O posset semper orare et nō deficere. glo. s. mane et sero. Incipiat g vnuquisq; hoc sero anteq; lectu*z* ingrediatur: ne tanq; brutum: aut mente captus dormitum vadat humilier genu fletiere: et ad claves paradisi recurrit. s. ad signū sancte crucis. Ait enim Christo. in sermone de cruce. Crux christi est clavis paradisi. Dicat itaq;: in nonihe patris et filij et

7th modo si destra fare il segno della croce in s. Hanc  
**De patia cū quatuor regulis de móviuēdi ser. lv.**

no

spiritus sancti. Quo quidem si- vero per dexteram: nisi perpe-  
 gno volens se debito modo mu- tua vita significatur? Onde scri-  
 nire: primo: manū dexteram ad prium est canonorum. viii. Le-  
 caput deuote apponat dicens. ua eius sub capite meo: et dexte-  
 In nomine patris. Quod non ra illius amplerabit me. Quia  
 sit sine grandi mysterio. Nam igitur redemptor noster presen-  
 sicut caput est principale mem- tis vite corruptionēz transierat:  
 brum: et inter cetera influens recte angelus: qui nunciare per  
 membra: ita pater est principiū eminem cius vitam venerat: in  
 productuum omnium: et ipse a dextera sedebat. hec ille. Et ide  
 nullo dependens. Ideo ad hoc est: qd in papali bulla Petri po-  
 significantur: ut locus et loca- nitur ad sinistram: et Paulus  
 tum proportionarentur: nomi- ad dexteram. Nam Petrus  
 ne patris: primo: ad caput appo- vocatus fuit a Christo in hac passi-  
 nitur. Deinde manus ducat ad bili vita posito. Paulus vero  
 pectus et dicat: et filij. Hoc enīz representat filium dei: in ventre  
 virginis marie descendisse: et ibi in postilla sup epistolā ad Ha-  
 humanitatem suscepisse. Post la. Item summius pontifex et gli-  
 modum manu: latus sinistrum bet sacerdos: super hostias et ca-  
 tangat: quod significat vita et pre- licem crucem faciens: semper et  
 sentem sinistram miseram et ca- finistra ad dexterā deducit: po-  
 lamitosam. A sinistro ergo ad strenuo victis manibus dicat.  
 latus dextrum manum transfe- Amen. ad denotandum qd licet  
 tens dicat: et spiritus sancti. Qua tres persone diuinc. scilicet pater et fi-  
 parte: vita beata: que est dexte- lius et spiritus sanctus sint disti-  
 ra et felix designatur. Quasi di- cre: tamen iunguntur et conueni-  
 catur. Ex potentia patris: sapiē unt in una natura et eadem cén-  
 tia filij: et ex bonitate spiritus san- tia. Onde Constantinus impe-  
 tri: transferri cupio ad dexterāz rator: ut scribitur. L. de sunima  
 et eternam. Onde Gregorius trini: et fide catholica. l. pma. Lñ  
 in hominē. resurrectiōis ait. Mo et nos populos quos nostre cle-  
 tāndum vero nobis est: quid nā mentie regit imperiuz: in talivo  
 sit: qd in dextris sedere angelus lumus religione versari: quam  
 cernitur. Quid namqz per sini- diuinuz Petrum apostolū tra-  
 stram nisi vita presens: Quid didisse romāis: religio usqz nūc

## Feria. iii. resurrectionis.

ab ipso insinuata declarat. Quā do pū vel magnū. Post vero qz pon: ificem damasum sequi diuinc maiestati supplicans: pe declarat t Petrus aleandrie tat ea que sunt necessaria: ad sa episcopum: virū apostolice sanctitatis: hoc est: vt fīm apostoli- luteni animie t corporis. Nec cam disciplinam: euangelicam- aut continet in oratione dñica qz doctrinaz: patrie: t filij t spi- Ideo dicat: totum pater noster ritus sancți vnam deitatem: sub Et ut facilius erandiatur: por- pari maiestate credamus. Hac rigat supplicatōe secretarie dei: legem sequentes christianorū virginī marie: que ē mediatrix catalogorū nomen iubemus nostra dicens: rotaz aue maria. Et cuz peruererit ad iesus. cruce amplecti. Et iterum. L. dc sum ceni faciat cuz duobus digitis: ma trinita. t fide catho. l. nullis. t eam osculetur: qr iesus nos qz celebretur. Nicene fidei du- in cruce saluavit. Tunc virgo dum a maioribus tradite: t di- supplicationem acceptrans: of- uine religionis testimonio atqz feret filio: qui illam signabit di- assertione firmate: obseruantia cens fiat. Dicat demum: illa sa semper mansura teneat: nicene luberrima verba dolens t con ac assertor fidei t catholice reli- tritus de omnibz peccatis a se gionis verus culor accipiēdus commissis. Deus propiti⁹ esto est: qui omnipotenter deum: t mihi peccatori. Idem de ma- xp̄m filium dei: uno nomine cō ne dum resurrexit: dicat simili- fitetur: deum de deo: lumen ex liter adiungens. Conserua me lumine. qui spiritus sanctū. quem bodie domine quoniam spera- ex summo rerum parente. spera- ui in te. Sic facite vos patres fa- mus t accipimus. negando nō milias t matres: inducite filios violat. Apud quem est temera- vestros t filias: ac totam fami- tritatis indiuisa substātia. que liam ad idem faciendam: qr ro- greco vocabulo recte vſia credē- ta die critis contenti: pacifici: tibus dicif. Hoc pfecto a nobis quieti: t pacientes. Isto mō eri magis probata. hec veneranda tis armati: cōtra carnem: mun- sunt. hec ille. Quo peracto. ge- dum: t diabolum. Et hec regu- nuslerus persistens. deo promit la est continuāda vt plenius in- tā fidelitatem. t dicat totū. Ere ter tot aduersa: virtutem patientie conseruare possitis. Et hoc sufficit quantum ad p:imuz ne

# De paria cū quatuor regulis dī mō viuēdī. S.lv.

cessarium cuiuslibet diei. **T**Se dicat quilibet vnum pater no-  
cunda regula ad conseruan-  
dam patientiam est misse audi-  
tio: quod pertinet ad quamlibet cū invocatione sacratissimi no-  
ebdomadam. **D**omi nrum do minis iesu christi: ne diabolus  
minica die quilibet debet acce-  
dere ad ecclesiam: et ibi cum re-  
uerentia et deuotione: totam  
missam audire in qua represen-  
tatur passio christi: prouocans  
omni ex parte homincm ad pa-  
cientiam. **H**oc etiam est quod  
precipitur de consecra. distin.i.  
**A**dmissas. vbi dicit. Admissas die  
dominico secularibus totas au-  
dire: speciali ordine precipimus  
ita ut ante benedictionez sacer-  
dotis: egredi populus non pre-  
sumat. Quod si fecerit: ab epis-  
copo publice confundatur: hec il-  
le. Et si commode potest: audi-  
at diuinum verbū: nec illud cō-  
temnat: quia talis contemptus  
esset peccatu mortale. **H**oc pa-  
tet. de consecra. dist.i.c. **S**acer-  
dote. vbi dicit. Sacerdote ver-  
bum in ecclēsia faciente: q̄ egrē-  
sus de auditorio fuerit ercom-  
municetur. **S**lo. quasi minus  
litteratum contemnens. Idem  
doceat agere familiam suaz: nc  
sua negligētia filij aut filie: fa-  
muli: aut ancille omittat ea: ad  
que de precepto tenentur. **P**ropter  
ducat secū filios: mai filias. sto:  
lis accessu habere: alias pec-  
ter: et vnū aue maria. Et q̄ ma-  
ior ē: crucē faciat super mēsam:  
Libo vno sumpto: singuli dicāt  
deo gratias: et saltez vnu pater  
noster: et vnu aue maria: referē  
do gratias deo. Et ipso die se-  
sto vacent omnibus deuotioni  
bus recolentes beneficia dei et  
peccata. **O**nde scribit in dcce  
tis. de consecra. distin.iiij.c. **I**eiū  
nia. Die dominica nihil aliud  
agendum est: nisi deo vacan-  
dū. Nulla operatio in illa san-  
cta die agatur: nisi tantuz hym-  
nis et psalmis et canticis spiri-  
tualibus die illa transfigatur.  
hec ille. Singulariter autem  
in ipso die recolat peccata: ma-  
xime de quibus non est contri-  
tus: doleat de culpis: et vniām  
a deo petat: et proponat suo tem-  
pore confiteri: quia cum tali  
contritione non erit in pecca-  
to mortali. Et tunc quicqđ bo-  
ni fecerit: valet ei ad vitam eter-  
nam: licet actualiter non sint cō-  
fessi: sicut declaravi in sermone  
septuagesime. Nec tamen se-  
culū cū: q̄ quilibet tenetur in die fe-  
ter ducat secū filios: mai filias. sto:  
lis contritionez habere: alias pec-

## Feria. iii. resurrectionis.

cat mortaliter: quia preceptum pectat. **Vnde Augu.** in sermo-  
de contritōe et confessione ē af- ne qui incipit. dicere solēt. ait.  
firmatiuum: quod quidem obli- **M**olite fratres mei differre cō-  
gat semper: sed non ad semper fiteri peccata. Nam qui usq;  
et dicunt theologi. **L**aueat sup ad ultimum diem quadragesī  
omnia in tali die ab omni ope me vel vite sue distulerit confi-  
re servili. **N**ō vendat: nec emat teri: dat signum: q; hoc libenter  
nisi visualia comestibilia. **A**rtez non facit: non gratiose: non pu-  
nullaz exerceat: dimittat ludos ro corde: sed coactus hoc face-  
et saltationes ac vagos per con- re videtur. **L**oacta autem servi-  
tratas discursus. **D**adat ad of- tia quantum deo vel homini-  
ficia: et infirmos et incarceratedos bus placeant: considerate. **N**ō  
visitet: hec et alia bona opera agē ergo de die in diem differam?  
da sunt in quolibet festo: quod hec ille. **Q**uarta regula ad  
est de precepto. **T**ertia regu- patientiam conseruandam est  
la necessaria ad conseruādām eucharistie suscep̄tio: quod per-  
patientiam et sanctitatem vite: tinet ad quemlibet annūz. **S**u-  
est sacramentalis confessio: q; pertinet ad quēlibz mensez. In pri  
confessione enī crebra et deuota gnius Iesu Christi: mentez ho-  
anima timorem et reverentiaz minis roborat et fortificat inter  
dei acquirit: et post absolutionē omnia aduersa. **E**um autē ma-  
etiam sacerdos orat: ut patient- rime suscip̄ē oportet omni an-  
tia sit ei meritoria. dices. **Q**uic- no in die sancto pascatis: ut ait  
quid patienter sustines et suffie- ter extra de penitētijs et remis-  
bis sit tibi in remissionez pecca- c. **O**mnis viriusq; seru. **H**ic  
toz tuorum et in augmentum enim ille agnus est assatus in-  
gratiae: et in premiuz vite eterne. ter duos ignes amoris et pas-  
**E**t lz confiteri singulo mēse nō sionis. **E**ius esus corroborat et  
fit sub precepto: tamē optimum confirmat iuxta illud. **P**anis  
est et nullo modo p̄mittēdū. **H**as  
Mā difficile est ut in capite an regulas spirituales et celestes:  
ni omniū delictorum possit qs patientie videlicet virtutem et  
recordari. **V**ita deniq; crebra sanctitatem vobis pro testamē  
confitentis est hilaris: iocunda to et ultimia voluntate relinquo  
et secura: quoniā ubiq; mōs ex tis: quartuor vobis itercessores

# De patia cū quatuor regulis dō mō viuēdi. S. IV.

et aduocatos gloriofissimos an  
 nipothes nos omnes. benedicat  
 repono. Primus est felix patri-  
 archa Dñicus nostre religionis  
 dur inclitus. Secundus est for-  
 tissimus athleta. Petrus mar-  
 tyr veronensis. Tertius est do-  
 CTOR anglicus Thomas de aq-  
 no. Quartus est almus et mi-  
 raculosus confessor Vincen-  
 tius valentinus. Nobis ve-  
 ro mulieribus mariae virgini-  
 bus aduocatam relinquo sera-  
 phicani virginem Catharinaz  
 de senis. Mihi iter reliquos san-  
 ctos sint vtri patroni: vestri sup-  
 plices et mediatores. Ad hos  
 corde et fide et affectu pro salute  
 corporis et anime semper recur-  
 rite. Demum qz ad sermones  
 meos prompte et devote in hac  
 quadragesima accessistis si qd  
 apud diuinam clementiam va-  
 lent preces mce: rogo eandē: vt  
 pro pio vestro labore digna cō-  
 ferat premia. oro insuper patrē  
 et filiu et spiritum sanctum et san-  
 ctissimam mariam virginem:  
 totamqz celi curiam: vt vos bñ  
 dicat. bñdicat aiam vestram. be-  
 nedicat corpora. benedicat fili-  
 os et filias vestras. benedicat  
 agros possessioes. benedicat of-  
 ficia vestra. mercantias et artes.  
 bñdicat aerē. ignē. aquaz. et ter-  
 rā. bñdicat ciuitates. vicinatū. et  
 domos vestras. Et ita de⁹ om-

nipotes nos omnes. benedicat  
 ut post mundi aduersa patien-  
 ter tollerata: postqz vite p̄sentis  
 cursuz omnes et singuli nostrū:  
 celestem acquirant gloriam: in  
 qua simul deo fruentes esse pos-  
 simus: ubi et felices regnemus  
 in euo. Donare christo: qui sem-  
 per est benedictus. Amen.

Ave de cieli iperatrice sancta  
Maria exaltata nel diuin con-  
specto

Spiritu fecuda senza alcun de-  
fecto

Piena de carita sci tuta q̄ta

Dominus dela tua carne sancta  
Tecū de sp̄us sancto fo concepto  
Benedicta lo lacte che del tuo  
pecto

Tu li porgisti o gloriosa pianta

In mulierib⁹ piu che altre bo-  
norata

Et bñdictus el to nome risona  
Fructus portasti non dimen-  
madonna

Ventris tui remanisti iuolata

Iesus pro nobis el tuo filio  
adora

Nunc et in hora mortis ne soc-  
corra Amen.

# Sermo in annūciationē Beate marie virginis.

**T**Sermo in annūciatione beate Marie virginis.

**I**esus est angelus gabriel a deo in ciuitatem galilee cui nomen erat nazaret ad virginem desponsataz viro cui nomen erat Joseph et nomen virginis Maria t.c. Luce pmo c. Declaratis vulgariter verbis iam dictis: sequitur. Et ingressum Angelus ad eam: dirit: verba q̄ omnes simul devote orantes dicamus vna cū eo genuflectendo. Ave maria t.c. Missus est t.c. pro introductione nostri sermonis anteq̄ veniamus ad distinctiōes scire debetis q̄ vna de rationibus a sanctis theologis assignata quare prius q̄ filius dei carnē de virgine assumeret eidem virginī tantū ministerium voluit per angeluz nūciare. ratio est ista. q̄ per talē incarnationez debebat fieri quod dam matrimonium spirituale inter dñm et naturam humānā que ipsi deo inseparabiliter erat vniēda: cū sit ergo q̄ i omni m̄rimonio requiriſ ſensus ſponde. vnde Deus anteq̄ ipsam naturā humānā despōsa-ret voluit habere ſuum conſenſum. Et ideo misit Angelū gabrielē ad virginē gloriosissimaz vt ipſa in persona rotius huma-

ne nature puta i cuius vtero tales nuptie celebrande erant cōſensum preberet: q̄ et fecit quando in fine huius euāgelij bodie recitati dirit. Ecce ancilla dñi fit mihi ſim verbū tuū et statiz filius dei descēdit in vtrex ei⁹ car nem noſtraz assumens de puriſſimis ſanguinib⁹ eius formatoz et eam inseparabiliter ſibi vniuit. Digne ergo et rationabiliter missus est angelus gabrieli a deo t.c. vt ſ. virginis conſenſum haberet. De ipſa igitur annūciatione sanctissima: tria ad preſens videbimus.

**T**Primo causam precedentē.

**E**Scđo modum cōgruentem.

**T**ertio effectū ſequentem.

**Q**uantum ad primū: ſciendā q̄ cauſa que precessit hanc sanctissimam annūciationem fuit predestinatio eterna in qua determinatum fuerat vt filius dei humānam naturam quandoq̄ redimere deberet. Tenuerat. n. deus hominez in carcere Limbi bene per quinq̄ milia anno rum. Sed postq̄ venit plenitudo temporis. Misit deus filiuſ ſuum natum ex muliere; factuſ ſub lege vt eos qui ſub lege erāt redimeret. ad Sal. vi. c. Sed anteq̄ talis redēptio fieret prius de hoc factum fuit consiliuſ in concilio trinitatis ad qđ